
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      14.00

       0.00

       0.00

       0.00

      15.00

       0.00

       0.00

       0.00

      12.00

       0.00

       0.00

       0.00

      12.00

       0.00

       0.00

       0.00

      12.00

       0.00

       0.00

       0.00

      15.00

       0.00

       0.00

       0.00
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01

04

子育ての経済的負担の軽減

子育ての経済的負担の軽減

保護者の経済的負担を軽減する。

課題とする

（状況）基準値より2事業，昨年度より3事業減少しています。
（原因）「子育て世帯臨時特例給付金事業」，「ひとり親家庭等学習応援事業」及び「子ど
も手当支給事業」が平成27年度限りで終了したことにより，事業数が減少したものです。

平成29年度 （平成28年度実績評価）

子育てへの経済的負担軽減サービスメニュー数

健やかに暮らせるまち

子育て支援の充実

上がると良い

児童福祉課

児童福祉課

18歳以下の子ども及び保護者

低下

（事業）

低

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H27年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費

担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

子育ての経済的負担の軽減

      6,645

    183,378

  1,249,785

     88,727

     19,440

    312,630

          0

      6,210

    189,256

  1,235,764

     89,014

     19,766

        799

          0

      6,390

    197,259

  1,269,896

    109,767

     24,280

          0

          0

         1,708,553          1,860,605          1,540,809          1,607,592          1,404,047

横ばい

向上

維持

維持

対象

対象外

対象外

対象外

対象

対象外

対象外

                 0                  0             10,520                  0                  0

母子・父子福祉住宅手当支給事業

児童扶養手当支給事業

児童手当支給事業

私立幼稚園就園奨励費補助事業

私立幼稚園児保育料補助事業

子育て世帯臨時特例給付金事業

ひとり親日常生活及び母子自立支援
事業

一部停滞あり

課題あり

向上

維持

　国の制度に基づき継続して事業を行います。また，市単独の事業についても継続して事業
を行います。

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

         1,708,553          1,860,605          1,551,329          1,607,592          1,404,047

基準値（H26） H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 目標値（H33）

H27年度 H28年度 H29年度

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度


